

Protokół Nr 15/15

posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się w **dniu 28 września 2015 r. w godz. 9.40 - 10.00** w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1*.

Obrady prowadziła **Zastępca Przewodniczącej Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 2 – 3*).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok.
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2.

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła 2 projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 oraz 2 projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok. Omówiła istotne zmiany w uchwale budżetowej i WPF zaproponowane ww. uchwałach (*Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4*).

W dyskusji głos zabrali:

radny Bogdan Latosiński - w odniesieniu do projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok - zadał pytanie skąd zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 21.565,50 zł a wydatków bieżących o kwotę 33.000,00 zł z tytułu zwrotu nałożonych kar pieniężnych wraz z odsetkami na rzecz przewoźników,

Skarbnik Województwa - Maria Fidzińska - Dziurzyńska wyjaśniła, że dochody we wspomnianej wysokości to te, które już wpłynęły od Wojewody Świętokrzyskiego, natomiast przewidywane jest, poprzez oszacowanie z decyzji, że do końca 2015 roku trzeba będzie zwrócić przewoźnikom 33.000,00 zł. Nie jest wiadome jednak do końca czy wpłyną wszystkie środki od Wojewody Świętokrzyskiego. Dochody można wprowadzić, jeżeli są one fizycznie na rachunku,

radny Bogdan Latosiński zwrócił się z prośbą o przedstawienie na piśmie wyjaśnień szczegółowych kwestii związanych ze zwrotem nałożonych kar pieniężnych wraz z odsetkami na rzecz przewoźników zgodnie z prawomocnymi decyzjami Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach.

Radny wspominał o zdarzeniu, w którym Wojewódzki Urząd Transportu w Kielcach nałożył karę pieniężną na przewoźnika, który odwołał się od niej, wygrywając sprawę w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Kielcach,

wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego - Jan Maćkowiak – odnosząc się do słów przedmówcy – potwierdził, że przewoźnik odwołał się, angażując prawników, od decyzji ustalającej karę na niego. Jako powód wskazano przyczyny formalne, tj. decyzję o nałożeniu kary podpisał Dyrektor Departamentu, a powinien Marszałek Województwa. Wówczas prawnik dopatrywał się, że jest błąd formalny w upoważnieniu tego Dyrektora do prowadzenia kontroli i nakładania decyzji. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach uznało odwołanie przedsiębiorcy decydując o tym, by zwrócić karę nałożoną na przewoźnika. Kara nałożona na przewoźnika była słuszna, ale z powodu uchybienia formalnego została ona odwołana,

radny Bogdan Latosiński zwrócił się również z zapytaniem dotyczącym dzierżawy pojazdów szynowych,

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska - Dziurzyńska wyjaśniła, że jest to umowa za dzierżawę pojazdów szynowych. Stawki wynikają ze studium wykonalności projektu na cztery województwa (województwa te przyjęły tą samą stawkę).

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028. *Opinie Nr 65/15 – 66/15 stanowią odpowiednio załączniki nr 5 - 6.*

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok. *Opinie Nr 67/15 – 68/15 stanowią odpowiednio załączniki nr 7 – 8.*

Ad 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącej Komisji

Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis